
ZARZĄDZENIE Nr 0050.33.2014 

BURMISTRZA TŁUSZCZA 
 

z dnia 18 kwietnia 2014 r. 

w sprawie utworzenia Systemu Stałych Dy żurów Burmistrza Tłuszcza na potrzeby 
podwy ższania gotowo ści obronnej pa ństwa oraz uruchamiania realizacji zada ń 

obronnych wynikaj ących z wy ższych stanów gotowo ści obronnej pa ństwa . 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2013 r., poz. 594 ), § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 września 2004 r. w 
sprawie gotowości obronnej państwa (Dz.U. Nr. 219, poz. 2218) oraz § 1 ust.2 pkt 8 
zarządzenia  Nr 340 Wojewody Mazowieckiego z dnia 13 października 2009 r. w sprawie 
utworzenia Systemu Stałych Dyżurów Wojewody Mazowieckiego na potrzeby podwyższania 
gotowości obronnej państwa oraz uruchamiania realizacji zadań obronnych wynikających z 
wyższych stanów gotowości obronnej państwa, Burmistrz Tłuszcza zarządza, co następuje: 

§ 1 

1. Dla zapewnienia potrzeb podwyższania gotowości obronnej państwa oraz uruchamiania 
realizacji zadań ujętych w Planach Operacyjnych, organizuje się w gminie Tłuszcz Stały 
Dyżur, nazywany dalej SSD BT. 

2. SSD BT organizuje się przy wykorzystaniu osób zajmujących się sprawami obronności i 
innych wyznaczonych pracowników przez Burmistrza Tłuszcza, posiadających prawo 
wglądu do Planu Operacyjnego gminy. 

3. SSD BT organizuje się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Tłuszczu przy ul. Warszawskiej 
10 .  

4. Realizację zadań związanych z przygotowaniem do działania w systemie Stałego Dyżuru 
w warunkach wyższych stanów gotowości obronnej państwa zapewniają : 
1) Sekretarz Gminy – w zakresie wyposażenia i zapewnienia warunków  do działania 
2) Podinspektor ds. obronności i zarządzania kryzysowego – w zakresie zorganizowania 

i przygotowania Stałego Dyżuru, sprawowania nadzoru szkoleniowo – 
merytorycznego, zapewnienia zabezpieczenia i sprawnego funkcjonowania Stałego 
Dyżuru,  

§ 2 

1. Organizacja i przygotowanie SSD BT obejmuje sporządzenie dokumentacji ujętej  w 
wykazie obowiązujących dokumentów służby Stałego Dyżuru stanowiący załącznik    nr 1 
do niniejszego zarządzenia. 

2. Dokumentację związaną z zapewnieniem warunków do funkcjonowania SSD BT 
obejmuje zatwierdzona przez Burmistrza Tłuszcza „Instrukcja Stałego Dyżuru Burmistrza 
Tłuszcza”, stanowiąca załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Schemat organizacji łączności Stałego Dyżuru Burmistrza Tłuszcza stanowi załącznik nr 
3 do niniejszego zarządzenia. 

4. Podległość oraz sposób przekazywania informacji w systemie Stałego Dyżuru Burmistrza 
Tłuszcza na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa oraz uruchamiania 
realizacji zadań obronnych określa załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

 



§ 3 

1. Do zadań osób pełniących SSD BT w szczególności należy : 

1) powiadamianie określonych osób o obowiązku niezwłocznego stawienia się  
we wskazanym miejscu, 

2) przyjmowanie i ewidencjonowanie oraz przekazywanie sygnałów, decyzji, a także 
informacji kierowanych do właściwych adresatów, 

3) wykonywanie zadań ujętych w „ Instrukcji Stałego Dyżuru Burmistrza Tłuszcza”. 

2. Funkcjonowanie SSD BT zapewnią dwie dwuosobowe grupy, działające  
w systemie zmian : 

1) I zmiana od godz. 8.00 do godz. 20.30 
2) II zmiana od godz. 20.00 do godz. 8.30 

3. Obsadę Stałego Dyżuru stanowią osoby wskazane przez Burmistrza Miasta zgodnie  
z dokumentacją „Instrukcja Stałego Dyżuru Burmistrza Tłuszcza”. 

§ 4 

1. W stanie stałej gotowości obronnej państwa, Stały Dyżur uruchamia się w pełnym  
lub ograniczonym zakresie, na zarządzenie Burmistrza Tłuszcza lub organu nadrzędnego  
w następujących przypadkach: 

1) nadzwyczajnych zagrożeń (klęski żywiołowe, awarie, katastrofy zagrażające 
bezpieczeństwu życia lub mienia ludności); 

2) w celach szkoleniowych i kontrolno-sprawdzających. 

2. W wyższych stanach gotowości obronnej państwa Stały Dyżur uruchamiany  
jest obligatoryjne, zgodnie z harmonogramem osiągania wyższych stanów gotowości 
obronnej gminy Tłuszcz. 

§ 5 

Stały Dyżur należy utrzymywać w stałej aktualności i gotowości do działania. 

§ 6 

Stały Dyżur według zasad określonych w zarządzeniu należy przygotować do działania do 
dnia 10 kwietnia 2014 roku. 

§7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

     BURMISTRZ TŁUSZCZA 
 

/-/ mgr inż. Paweł Marcin Bednarczyk 


